
  

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.02.2018 №    163                                       

г. Кирово-Чепецк 

 
О временных ограничениях движения транспортных средств по 

автомобильным дорогам в муниципальном образовании «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Кировской области от 10.06.2015 года № 543-ЗО «О 

дополнительных случаях установления временных ограничения или 

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального, местного значения в границах 

населенных пунктов Кировской области», постановлением Правительства 

Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка 

осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 

Кировской области регионального или межмуниципального, местного 

значения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести временные ограничения движения транспортных средств на  



автомобильных дорогах: по улице Горького; по улице Ленина (участок от 

автомобильной дороги по проспекту Кирова до улицы Вятская Набережная, 

участок автомобильной дороги от проспекта  Мира до автомобильной дороги 

по проспекту Кирова); по улице Калинина; по улице Зверева; по проспекту 

Россия; по улице Володарского; по улице Энгельса (участок автомобильной 

дороги от проспекта Мира до проспекта Кирова, участок автомобильной 

дороги  от проспекта Мира до автомобильной дороги по улице Созонтова); 

по улице Карла Маркса; по проспекту Мира;  по улице Жданова; по улице 

Красноармейская; по улице Луначарского; по улице Сосновая; по улице 

Кооперативная; по улице Рудницкого; по улице Пушкина; по улице 

Первомайская; по переулку Первомайский; по улице Юбилейная; по улице 

Победы, по улице Азина, по проезду Дзержинского, по проезду Лермонтова, 

по улице Алексея Некрасова (участок автомобильной дороги от  проспекта 

Россия до д. 33/1 по улице Алексея Некрасова), по переулку Пожарному 

(далее – автомобильные дороги) в связи с выполнением работ по содержанию 

указанных автомобильных дорог на период с 01.03.2018 по 31.03.2018 

ежедневно.  

2. Организациям, ответственным за содержание автомобильных дорог, 

на время ограничения движения: 

2.1. Провести работы по содержанию автомобильных дорог 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(далее – работы по содержанию автомобильных дорог) в соответствии с 

графиком. 

2.2. Установить по согласованию с ОГИБДД МО МВД России «Кирово-

Чепецкий» временные дорожные знаки 3.27 «Остановка запрещена» не менее 

чем за 24 часа до начала проведения работ по содержанию автомобильных 

дорог в соответствии с графиком.  

2.3. При необходимости по согласованию с ОГИБДД МО МВД России 

«Кирово-Чепецкий» предусмотреть установку временных дорожных знаков 

3.1 «Въезд запрещён», а так же временный дорожный знак 8.24 «Работает 

эвакуатор». 



3. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Кирово-Чепецкий» 

(Игошин И.А.) на время ограничения движения организовать контроль за 

соблюдением Правил дорожного движения участниками дорожного 

движения с проведением мероприятий по эвакуации транспортных средств 

на указанных автомобильных дорогах.  

4. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления в средствах массовой информации. 

5. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.) 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области             М.А. Шинкарёв                                         

 

 

                          

              

  
 


